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A touž chvílí nabyl Václav kll- -

KRVAVÁ OČISTA Bolesti a křeče
nř kdekolv tin téle tnohou býtl rychlá zaulnva

ny a odslranřny bylli zavinu upotřeben

Severttv

Gothardský Olej

dosti abych vždél Žu zo dvou na

smrt bi)jovavňích noku žena k to-

mu ho posléz přikloní jenž zvítě-

zil Sám jHcm m o tom přesvěd-
čil několikráte u — "

"Toť podivím Nevím bylo li

by tuk u Marufie"
Zdálo nu Že Koukolovic těchto

posledních lov Venlkových pře-

slechl Hlavou jeho proletěla no-

vá myšlénka

"Slyš pane Václave" dél

chvatně po chvíli "neustoupí li

ly a neustoupím li já nechť roz-

hodne štěstí válečné Touto do-

bou dvoje vojska čelí ní v poli — --

vstupme každý do jednoho a tam

nechť smrt rozhodne mezi námi

Pudneme-l- i oba nebudeme al zá-

vidět! padne-l- i jen jeden nebu-

de ho Irápili Štěstí druhého 8ou

hlasíšlit"
llriihobylovi zasvitlo v zrncích

Otec beztoho čeká na chvíli kdy
do tábora vojenského by chtěl vy

i I

r 'sTi' r:jan=B3Rs-a3i-S- '::

lilblorltká povíJka : Z literární

Olei pruvdit vyjevili o neod-

vážil Toužili' t5u lurý zeman

mi lo žc pokolení nyiiéjŇÍ teď

kdy vluhtl nchcpcéí hrozí jed-nollív-

jen vécf nohcckých bi

hlrdí at! už ulujl víei lyto! do-

tírá bydlo pohodlí loutnou či 14-k-
y

wiloHtné pohrávání
Ani umné MuruŇi ničeho nezje-

vil Ale ona IiimIii dohře cítíc

hfinui v mladém Kt'il'("ku i'5ao ví-

ce než (luk — huKt-emli-

Oba mladí lidé bylí nIuhIiiÍ V

Jánce kterou i nezjevili v bla-

hu které ní nepřižnuli
Ale j'ti na krátko

Zrovna v len čum jak ta ne- -

(Suvera'i Qotliard 011)

o nímž jo známo žj JcmI to Jeden z nejlep-NÍel- i

linínieutu u má široké polo puNobnostl

rouiold jiným nechť jioniftUo 1 vám Clélc

tento doplHi

"Po upotřebení Bo vorová Ootliurukóho

Olojo cítil Jnom no řdravfijHlut v krát-

kém biu pfeMlal bol v noct a ca tý-

den jnom iol do práoo Mohu opit
dobío prucovatl" Tom Tůma

Dox 8 Giinllncr N Mox

1'řipravuji'iiii! leď Heverňv (lotlmrdský Olej ve dvou

velikostech za W a f() centu V lékárnách

íťuKtná vojna direktorii nu zupo- vonným poupětem jako jest tvé-řal- a

vrátil m z Pruhy t kolleju o t0 Nchoviinkti I"

yn wnim-dníh- vladyky Kouko-- i V oeh-- Vcníkových nc záblesk-l- a

z Koukolí DritbobyUll a Koti- -
() Mnxel nu přemáhali

kolové né zboží jejich bezpro j "Maruši mydlíš? Což ti padla
Klřcdné HoiiHelihi neili od jak- - lo oka?"
živa v dobré Hliodé natož pak v "'nř bych pl-o- tebou tajil!--

upřímném přálcUtví Docházelo Mludý mlíidéiiiu uvěří Uyl jsem

řiuito nž k urážkám jež končívaly lúh- - wl kunt nahá zdejší zapo-

tí? před menším zcmwkým nou- -

nicnutý kraj vidci jnem ilowli pá-

dem Teprve nynější zeman vy- - n vzácných rodil u ještě vzáenřj-hýba- l

ne uvárům a Moudúm Ale Ur(y ale líť-k- vaší Marnšo

m Koukoly neměl ani dobrého ani í m nad vše Kdybyu byl mým
zlého 'prostředníkem zavděčil bys ne mi

Koukolové z Koukolí nebylí od Věř že ji horouc-jakživ-

pevného ducha a povu- miluji -- ~ ---"

by V zeniííkých rozbrojích Hlra-- i

Drahobyl Nfbmi škubl lUv je
Iiívnlí dnen tonut ítru onomu — ho pobledla IIIim c mu chvěl

jak kdo býval v převaze u při tiio- - k) prudce ze nebe vyrazil : "A
ei J5u ani ve víře pevni nebyli věz luinc Koukole z Koukolí že

Pozor!Pozor!
JJuilU bedlivými kdyl opoiillt kAru a iioolicliAxuJU Jl ulkdy

KRitnai dokud Jst illlv nntirnsvAdlítlI I iinjudu Jln4 kír fiplfl

nýia saiAreai NnuoKortewt tanlo nandiio býtl příčinou vAdiA nnlioily

roinot iiAiii nvýia pMČIiiáiila nulu áult iikiUiiAiiiu pllpudu iinMAntl

Omaha & Coimcil Bluffs Street R R Co

A rameiiářnlví bývalo od jak-

živa všem DnihobyUkým solí v

iii i

očích A že jablko ilaieKo on

Hlromu nepailá lokázal mbulý

Koukol
Vrátiv hc z 1'ruhy kdež prý

iiiÍkIo Nludií po zpiiMobit Hoiniru- -

I Hastings-sk- á Proslavená Piva - f

OtU tnr utimiui M ho iMuii mrviot)

"HUTliK IIHAU" 'IMUIIUH lll)K"
u PHKSONAL MHHRTY"

VIIIS S UIlVlIHlBU U

HASTINGS IJRIiWINÍi CO
II ANI IN(M MlillIMNKA

bří Mvýeh hýřil popíjel v kostky j jinom„ „H put řiti muže a

hrál a šarinícloval trávil na oteo- -

jt
t i bude Saháš Ij po kordu

VHké tvrzi čan nečinně i„ž jm-- připraven
"Snad čekají vyhraje li Fer- -

v t m$jk zaleskla kc třpytí-dínan-

čí král Fridrich" po- - VH 0cc) Vcníkova ve svitu měsíce

dotkl jednou zeman Drahobyl "a Koukolu Koukolí před zraky —

potom k vítézi Hynku pošlou" t(M(o j M( z1'il( neměl se

Ale mladý Linhart Koukolovic 0l)V)ř Teprve když došli k

ani zdaleka nepomyslil že by za
vysokému stářím začcrnalému

uzounké kordisko vé měl těžký flll „'„? ]ni rozpjatý Hpn- -

bojovný meč vyměnit i Těšilo ho Hut Vytálil z pochvy svou zbraň
na venkovské tvrzí rytířské kam "Snb pane zemane" děl

vojanská cháska dosud ani no- - cliloilní1 a s jízlivým úšklebkem

hon nebyla vkročila obzvláště od
jK„ rytíř Koukol z Koukolí a

té doby co na avýeh pomlkách 0V(du se biti po ryl irsku"
náhodou Hpatřil Maruši Druhoby-- I již skřížily e kordy obou

lovýeh Schovánku Na ponejprv mi„(l'{Th mužň Mladý Koukol

jej zamrzelo že staří navzájem vi „]ratný záftsník n Istný v rá- -

díl Alespoň Noupeř jeho tieznft"

nienal na tváři jeho hrozného bo-

je jenž v pr-Nni- mu burácel "Nuž

h llohem" děl vážné "nezapo-
meň přísahy Hfih chtěl abych

bojoval v řadách nepřátel vlasti

diž m prvním kuropěním vytrhnu
ze zboží otcovského Na shleda-

nou pane Koukole vo vřavé b-

itevní!"
A klidným krokem mířil do-

lu zpět k otcovskému dvorci

in
Všecek zdrcen vyScl mladý

Drahobyl z jiby otcovy HlySel

dosud otcovu hrozná slova viděl

jeho vážná pobledlá líce tou

zarudlou jizvou na čele a zoufa-

lý výkřik Mariišiu dosud zachví-va- l

jeho nitrem

Nevěda ani Jak ocitl se u svého

vraiiíka jejž dvorecký šafář dal

šíeh rozkazu čekaje dosud po ná-

dvoří prováděl Chvějící nohou

vstoupil do třemenu Mylo mu

jakoby naposled byl v drahém ot-

covském dvoře kde se zrodil kde

ncjkrásiiější chvíle délství strávil

po boku Marilšíně Ještě se ohlédl

po širokém okně Jež na lemné ná-

dvoří rudý světelný pruh vrhalo

Ano tam dosud otce uchvácen

žalem a hněvem bouří nad synem

jehož m byl odřekl "Ob ž- - lo

nž lam dojití muselo ly starý do

brý roditeli muj --- " pomyslil

Veliík a divoká bolest sevřela je-

ho srdce s

V tom hlas šafářův jej vyrušil

"Zase od nás pane Václave? Co

jsme se tu na vás natěšili !"

"S líohein ! Není zbylí 1'ovin

nos) volá" odtušil tázaný tenuič

snaže se rozrušení své zakryli
A již pohodl svého koníka jenž

smutně zařechlav přidal do kroku

Zdálo se že lilii jeiilll lieeiec se ze

starého zemaiiského dvorce od

teplé stáje a plného žlabu jelž
již již mu kynul do pusté a nevlíd

né podzimní noci Mylo vdrno a

mračivo

Václav svésíl těžkou rozpálenou

hlavu Cílil pojednou jak ho hře
benalá přilba líží iVylo lo popr-

vé V lom známý drahý hlas jej
z dumání vyrušil
"Václave!"
Znělo lo lak měkce dojemně a

bolestně - -

Václav hlavu pozdvihnuv ry-

chle se ohlédl 1'oznal dobře hlas

poznal í přes noční leinno Ženskou

postavu Ilyla to Marušc

"Počkej neodjížděj" promlu-

vila a hořký pláč zastavil další

její slova
Václav lihl uzdou koník hc za-

stavil n mladý muž vyhoupl se se

sedla
"Ob jak těžký zármutek pro

otce pro mne zanikala Ma-

ruSe

"A mníš že i mně lo lhostej-

no?" dč Václav hlasem se chvě-

jícím "Mvslíš Že se srdcem lil

dostnvm odjíždím zavržen od

otec jemuž život děkuji a na sta-

rá kolena odvděčili se mám a od

tebe kterou - miluji T"

Václav se odmlčel n ani Maru-š-

neodpověděla Nebyla n to

Cítila jak dech se jí zatajil

teprve nyní v této těžké přebor
ké chvíli vyslovil Václav jediným
slovem co jí Maruši lak drahný
čas v bdění a v snění působilo
muka i slastí zároveň

"Miluješ li i ty mne?" promlu-

vil po Václav ehopiv se

pravice dívčiny NYbyla tu od

pověděli MUlO odpovědí tUkh

mu ruku

"Ty v U " v v piv nulu jt po

bv i!i tf tn
A Václav prudce ji k s- l c píi

v i ti vit - -

"(! i ik bvehoel tuoblt bvti

Id ii ni' t h- - tu ti♦ ralkl
i
p't il vili Vúi-b- i v

-- lléd bi l

niku ul V lul li Ir! ( ni h'

lÍ- -l "

"ťu tu! iv i Sirt 1 li ti t i

v l- - ll lak tu - i i t d vl
tih' It ti let v n hiiiiktd?

lii f k' b i p rly pdfiuik
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rletz Bros

Telefon

1 Vaří a lahvuji

poziistalusil zemř Jos Brauna

pinku svítil první hvězdy no za-

třpytily
Kráčeli obu volným krokem do

mírného návrší na jehož vrcholu

čnélii pntMlurá dřevěná boží mu-

ka na cenin dlouhý utín vrhají-

cí

'Au dlouhou chvíli mladí innžo-v-

nemluvili Ó kdyby byl Dra-hob-

Itiňil 1c činii Kotikolo-vi- e

připravuje V5k již tento

promluvil: "Hád bych byl na

tvém mÍNté juine Druholiyle"
'Trnčí"
"lenté ne pleji Jaká ftliNť mo-

ci býti pod jednou Hlřcehou mo-

cí dýehiiti týž vzduch h lukým

já jí miluji - také!'
Mladý Koukol přckavepoíoi az

v chůzi nc zaplavil a pravice ji-h-

jakoby mimoděk sáhla po ruko

včti uzounkého kordinka

"Ty že ji miluješ Drahobvle?"

"I)o skonání pane Linharte!

K„ chladné a hravé jako

jy Z(t zvyiju Za to Drahobyl si

('m přVvňoval zhýřilého nemír

„„ požíváním rozkoší usláblého
Hó„p(-řf- t „ bil se s celou duší Ke

zápalem láskv liž několik chvil

„„ v]10 výsledku pro jednoho
Iruhého bili se zápasníci koř

dy KviŠtíec v prudkých nárazech
divě iihkřilv n poutavý Koupcřfi

nv

Vtom hle íak Drahobvl ne

(lflřené Isi protivníkovy použiv

prudce se rozpřáhl výkřik za

finřVní cedi — n Vcidk vítěně
Kta „a)j bezbranným Koukolem

jemuž silou obrovskou kord vy
raW
"Mohl bveh tebe pane dle rk

Ki„)lV zahovořil nyní
temně "na bezbranné však tne

„ nesahám"
"VŠnk jsme cenu ílétv{ si a

h „ Mf ariovtU Itvla to jen tvá

tt Il!t uhraně doílo" h ta

jnjm hněvem pravil Kouko—
"miKtné jelná li se o Mauši
bu-- f jtt h' po pouhém smibuji

ntkly od ní bvth uiipu%iil tin

upuMÍui Mu l by uniť bu f pr
klátí Či ťrrtluti tíik bi'H Jíl II

VVVáál A ťhtřl bv toloi? Víš

J" " ďP" i h viiikbi pru tf
l% Mr vh"- - k ]l l'rft ltru
l uM ia!'l tUV'
"Nť toho tierhfi" KtlitUl

Uribobvl i Pil jak Í m imr w

'" krrv da tváří jk rd yh
pndvji po'í4 " ví

i tk h d d rnolaA hirok v vvh

n Marnši ti n po!ujltw M "

ímtts úiuvlv iitiUt jt ji
Vil u 1

%b"
"T''tv" jrd H 1 IiJ řr# lUI

padtittult"
"NViMt ujoíi U lt kdf

Jíd U % i- - tm jfc4
m iuj jv hi iU{ ftu r

kth
"k el ínki litk t4

kl"t" imit Kuk U

kknáJui "Jh ít k'Uv i

Můžete se na tento starý a osvódčený zó- -

m závod spolehnoutl
H

('('''''''''l'l'l'ltMl

trhnou! i Mlčky kývl nyní hbi

vou

"Nuže a nyní jen se rozhodne

ii'nic pod Které praporce ano tun

ujde bojoval" mluvil dál Kou- -

kol isouuoii me je ov em

jedno a iiiosicjno ke uiere sira
né se přidali "

'a to tnnS nc" hnilo do fen
skočil Drahobyl "vyhrazuji si

napřed že vstoupím do vojska če

kého"
"Iloho jen ne lak nakvap" za

smál se Koukol "Nedal jsi mi

omluvili fíku Že je mi ice

lhostejno kam vstoupili pone
vadž pilky kostky a bujné veselí

neschází ani u jedněch ani u dru

ivch - ale dodávám že je při

épc bojovali po boku několika

lohatších slrýcfi a příbuzných
imvIi potloukali nc v cizím laimrc
na vlastní pěst' Tylo své přilni
né mám ve vojSlé krále Fridrí

hi a proto i já na tom stojím

vsioupili do tábora českého"
Linhart w odnilči-- l pátraje by

slic po Ivan Václavové I ctilo

se zamračil

"Nuže máme opět cohodoval i

ocelí?" zvolal prudce
Na StěstJ ne" zasmál se ztio

va Koukol "Tyf dnes jsi pří síle

a Ja pravé nějak ociuiiiiy - tic

zajírám že bych snad tento kord

podruhé zdvihali musel liozhod

ncme jinak" dodal shýbaje se

pro vyražený mečík jenž dosud

v trávě pohozen ležel "Nosím

při sobě kosíky aby mi je doma

nepovolaná ruka nepohodila ěi

nerozházela Chceš li rozhodneme

tak : kdo nu první vrh více bude

míti len půjde do vojska české- -

io krále Rvolujcš lif"
"liudiŽ" řekl hlasem jenž ne

zatajil mocného vnitřního rozru
chu "ale přísahejme pode ctí a

věrou li Krista ukřižovaného že

nejinače než dle výroku kostek se

zachovány! a ž již zítřejším rá-

nem oba do polo vytrhneme!"

"Nebylo by sice toho tak tuze

zapotřebí" poznamenal Koukol s

IcJikýjl Úšklebkem "neboť věz

pane zemane ze ryl irskému slovu

vždy po rylířsku dimíáti dovedu

ale přeješ li si toho s takovou
vroucností učiňiruž tak"

A již obu mlmlř mužové zkří-

živše levicemi kordy své a upjav-

še zraky Kvé na ukřižovaného

Spasitele jKivcdli pravice své

proti klidnému hvězdmitému ne

bi a rty jejich jedním téměř hla-

sem pronášely těžkou pfNnhu —

Hvlu ji zřetelně slyšeli Kolko-

lem panovali posvátné ticho bfnl
noci Jen plný jasný iiiěi- -

tahy
obou mladých iiiuíu ja-oi- č osvět

liijiei jediným bvj SVČdkeot jejich

pfliahy
Zn okamžik vvřod Koukol i

Koukolí Zpod V'ého kabfttre velké

bílé kostky na iťuil při jiniím
"ivilll luěiee jrfrtttlit obťážtv
roé tečkv

Dřrthobyl ehvatně se jieh rtov

n í'il ktrrak ruce oni chví

jl kdvl vrhnul o iiuoiii jto
i ItU k tio Itli ho t4 U(k4 kři?ové

u
Mha tbil5 hnuU kMll

kilu bedlivá l i ' bV I''

"l! M

"IViríť" vUW tóurř im'

Tvář A lii 'Ud
Lttoin %4tv4 %t li i-- l k V kf
vtluut vrbu Xv l t Ir :' t

I Dr ol vt - 1 i- - t
i C0 usu )e !' t s i' i -

b j 4 k v ) oi — i vríd

V é tm VáUví Híl iatt

nežijí v dobré míře Ale co fiko- -

lí je chytrý dout aby takovou
venkovskou zemanskou berušku

mohl dostatí v moc utisknouti

zulíbati Nadcházel a nadhí- -

hal JÍ kde jcu mohl

Ale Václava Drahobylovice to

tajným nezůstalo
Ano ten zhýrily světák Lin-

hart z Koukolí vinen jediné že

i
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on Václav k vojsku vytrhnouti vrhaly nu cestu pře] křížem dlou-nemůže- !

Neměl by tam ani stání u' 'nhm mžikem měnící se stí

Joseph Bliss ík Sou of
kotu Issloiirtřl žlvym dobvlkctn

ťapokojlvjf prutle) Myv-h-l yplvcl
KOUTU OMAHA NKBM
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i CjutAÍ $51)0000 00

Tho MerchtMitH! Uiinkn

Omaha m:m

STATť3 UKPOSITOKY

Sutjdiu utni prořlU $70000 00

Ktarostí o Maruši nepadla-l- i do

nástrah Linhartových Ó to- -

ho ničemy lehkovážného! Toho

frejovníku nenasytného!
Takovéto myšlenky bouřily dn- -

ši mladého Drnhobyla když po
měkkém drnoví za letního pod- -

večera na břehu potoka v dumá- -

ní se procházel Kychlé kroky

pojednou vytrhly jej z přemýšle- -

td Pozdvihl hlavu a spatní mla- -

ď'ho iiiut z houští olšového vy- -

jiti Voiniska po španělsku pS- -

sténá a talia tvář probdd' buj- -

né iHH-- i vyruznjícl ohlásily Liti- -

buřta Koukolfi % Koukolí dříve
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